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INTRODUCCION.

Los Servicios de Salud de Nayarit, es un Organismo publico Descentralizado de la Administracién Publica del Estado de Nayarit, con personalidad

Juridica y patrimonio propio, mediante decreto nimero 7979, de fecha 31 de agosto dev1996.

Que el objetivo del Organismo es la prestacién del servicio tanto en salud publica, como de atencién médica, la promocién de la interrelacion
sistemética de acciones que en materia llevan a cabo la federacidn y el Estado, el ejercicio del control sanitario en el dmbito de su competencia,

asi como la realizacién de las demds acciones que establezcan las disposiciones legales aplicables.

Que en cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos, debera administrar los

recursos econdmicos que le sean asignados, con eficiencia, eficacia, y honradez.

Que en cumplimiento a lo dispuesto en la LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, articulo 20 que a la letra

dice:

“Las dependencias y entidades formulardn sus programas anuales de adquisiciones, arrendamientos y servicios, y los que abarquen mds

de un ejercicio presupuestal, asi como sus respectivos presupuestos, considerando.”

I Las acciones previas, durante y posteriores a la realizacién de dichas operaciones;
I Los objetivos y metas a corto, mediano y largo plazo;
1. La calendarizacién fisica y financiera de los recursos necesarios;
V. Las unidades responsables de su instrumentacién;
V.  Sus programas sustantivos, de apoyo administrativo y de inversiones, asi como, en su caso, aquéllos relativos a la adquisicion de

bienes para su posterior comercializacién, incluyendo los que habrdn de sujetarse a procesos productivos;
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VI La existencia en cantidad suficiente de los bienes; los plazos estimados de suministro; los avances tecnolégicos incorporados en

los bienes, y en su caso los planos, proyectos y especificaciones;
VII. Las normas aplicables conforme a la Ley Federal sobre Metrologia y Normalizacién o, a falta de éstas, las normas internacionales;
ViiL. Los requerimientos de mantenimiento de los bienes muebles a su cargo, y
IX. Las demds previsiones que deban tomarse en cuenta seguin la naturaleza y caracteristicas de las adquisiciones, arrendamientos o

servicios.
Asi como de conformidad con el REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

Articulo 16.- Para efectos de lo dispuesto en el articulo 20 de la Ley, los titulares de las dependencias y entidades, o bien los oficiales mayores
o equivalentes, aprobardn el programa anual de adquisiciones, arrendamientos y servicios. La planeacion e integracién de dicho programa y, en su
caso, su presentacién ante los titulares de las dependencias y entidades para su aprobacidn, serd responsabilidad de los oficiales mayores o
equivalentes, a partir de la informacion que les proporcionara dreas requirentes, y deberd contener, como minimo, la descripcién y monto de los
bienes, arrendamientos y servicios que representen por lo menos el ochenta por ciento del presupuesto total estimado, asi como el monto

aproximado de los bienes, arrendamientos y servicios que integran el porcentaje restante.

Dentro del capitulo XI del Reglamento Interior de los Servicios de Salud de Nayarit, de la Direccion de Administracion se establecen las

atribuciones genéricas de los titulares de 6rgano desconcentrado, que a la letra establece:
Articulo 38.- El o la Titular del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales, tendrd las siguientes atribuciones:

. Elaborar, ejecutar y supervisar el programa anual de adquisiciones, arrendamientos y servicios, abasto y suministro de bienes e

insumos por unidad operativa, asi como gestionar su autorizacion ante el comité correspondiente;
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[l. OBJETIVOS Y METAS

Objetivos.

* Programar procedimiento de Licitacién Publica y celebrar contratos a través de los procedimientos de Invitacion a Cuando menos Tres Personas
o de Adjudicacién Directa.

* Prevenir y satisfacer oportunamente las necesidades y requerimientos de bienes y servicios de las diversas dreas que conforman los Servicios de
Salud de Nayarit (SSN).

Metas.
* Atender el 100% de las necesidades de Bienes y Servicios de las dreas que integran los Servicios de Salud de Nayarit.

* Administrar y ejercer adecuadamente el presupuesto asignado a los capitulos 2000.- Materiales y Suministros, 3000.- Servicios Generales, y
5000.-- Bienes Muebles e Inmuebles.

Ill. ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO PARA ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES.
El Programa Anual de Adquisiciones, como instrumento de planeacion se considerd lo siguiente:

* |a programacién de los diversos procedimientos de adquisiciones y contrataciones que enmarca la EY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, asi como su respectivo REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO.

* Calendarizacién de los recursos conforme al anteproyecto de los recursos presupuestales, para la adquisicién y contratacion de los bienesy
servicios.

* El proyecto de presupuesto para el ejercicio 2023.
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TIPO DE RECURSO |CAPITULO __IPARTIDA ESPECIFICA _:CONCEPTO DE PARTIDA ESPECIFICA POR INICIO DE LA PRESUPUESTO IMPORTE

Federal 2000 21101 MATERIALES Y UTILES DE OFICINA. 251 251 25 125 01/01/2024 INSABI $ 4,349,248.40

Federal 2000 21101 MATERIALES Y UTILES DE OFICINA. 251 25125125 01/01/2024 INSABI $ 4,038,056.80

Federal 2000 21601 MATERIALES Y ARTICULOS DE LIMPIEZA 251 251 25125 01/01/2024 INSABI $ 9,263,558.66

Federal 2000 21601 MATERIALES Y ARTICULOS DE LIMPIEZA 25 25 1 25 125 01/01/2024 INSABI 3 3,027,343.18
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS DERIVADO DE LA PRESTACION DE

Federal 2000 22102 SERVICIOS PUBLICOS EN UNIDADES DE SALUD, EDUCATIVAS, DE READAPTACION 251 251 25125 01/01/2024 INSABI $ 934,295.52
SOCIAL Y OTRAS
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS DERIVADO DE LA PRESTACION DE

Federal 2000 22102 SERVICIOS PUBLICOS EN UNIDADES DE SALUD, EDUCATIVAS, DE READAPTACION 255 25 1 25 125 01/01/2024 INSABI $ 109,800.04
SOCIAL Y OTRAS

Federal 2000 25101 PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS 251 251 25 125 01/01/2024 INSABI $ 22,191.83

Federal 2000 25101 PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS 251 25 1 25 125 01/01/2024 INSABI S 59,476.97

Federal 2000 25301 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 251 25 1 25 125 01/01/2024 INSABI $ 42,824,283.56

Federal 2000 25301 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 251 25 | 25 | 25 01/01/2024 INSABI $ 26,353,068.72

Federal 2000 25301 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 251 25 ¢ 25 1 25 01/01/2024 INSABI s 151,250.00

Federal 2000 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS 251 25 1 25 325 01/01/2024 INSABI $ 7,144,325.53

Federal 2000 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS 251 25 ! 25 125 01/01/2024 INSABI $ 3,300,000.00

Federal 2000 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS 251 251 25 125 01/01/2024 INSABI 3 5,555,166.19

Federal 2000 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS 251 25 1 25 128 01/01/2024 INSABI 3 2,525,842.00

Federal 2000 25901 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 251251 25125 01/01/2024 INSABI $ 2,720,432.00

Federal 2000 25901 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS 254 25 1 25 125 01/01/2024 INSABI $ 441,108.10

Federal 3000 31101 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 251 25 ! 25 125 01/01/2024 INSABI $ 603,214.91

Federal 3000 31101 SERVICIO DE ENERG(A ELECTRICA 251 25 1 25 1285 01/01/2024 INSABI $ 694,924.19

Federal 3000 31101 SERVICIO DE ENERGA ELECTRICA 251 25 1 25 125 01/01/2024 INSABI 3 3,707,369.60

Federal 3000 31101 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 251 25 1 25 125 01/01/2024 INSABI $ 880,000.00

Federal 3000 31101 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 251 25 1 25 125 01/01/2024 INSABI $ 1,320,000.00

Federal 3000 31101 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA 251 25 1 25 125 01/01/2024 INSABI $ 1,760,000.00

Federal 3000 31301 SERVICIO DE AGUA 251 251 25 125 01/01/2024 INSABI $ 33,006.60

Federal 3000 31301 SERVICIO DE AGUA 251 25 1 25 175 01/01/2024 INSABI s 33,006.60

Federal 3000 31301 SERVICIO DE AGUA 251 251 25 125 01/01/2024 INSABI S 79,200.00

Federal 3000 31301 SERVICIO DE AGUA 251 25 1 25 125 01/01/2024 INSABI $ 752,400.00

Federal 3000 31301 SERVICIO DE AGUA 251 25 1 25 1 25 01/01/2024 INSABI 4 49,500,00

Federal 3000 31301 SERVICIO DE AGUA 251 25 1 25 1 25 01/01/2024 INSABI $ 198,000.00

Federal 3000 31301 SERVICIO DE AGUA 251 25 1 25 125 01/01/2024 INSABI 3 1,055,864.70

Federal 3000 31701 SERVICIOS DE CONDUCCION DE SERALES ANALGGICAS Y DIGITALES 251 25 1 25 128 01/01/2024 INSABI $ 66,013.20

Federal 3000 31701 SERVICIOS DE CONDUCCION DE SERALES ANALOGICAS Y DIGITALES 251 25 1 25 125 01/01/2024 INSABI $ 19,800.00
IMPRESION Y ELABORACION DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVADO DE LA

Federal 3000 83604 OPERACIGN Y ADMINISTRACION DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES BB BB 01/01/2024 INSABI s 167,298.88

Federal 3000 33901 SUBCONTRATACION DE SERVICIOS CON TERCEROS 251 25 1 25 125 01/01/2024 INSABI B 423,500.00
ASESORIAS POR CONTROVERSIAS EN EL MARCO DE LOS TRATADOS

Federal 3000 35102 INTERNACIONALES 2543 254 25 |25 01/01/2024 INSABI $ 1,746,106.40
ASESORIAS POR CONTROVERSIAS EN EL MARCO DE LOS TRATADOS

Federal 3000 35102 INTERNACIONALES 25125125125 01/01/2024 INSABI $ 2,913,673.65
ASESORIAS POR CONTROVERSIAS EN EL MARCO DE LOS TRATADOS

Federal 3000 35102 INTERNACIONALES 254 25 1 25125 01/01/2024 INSABI $ 1,858,719.76
ASESORIAS POR CONTROVERSIAS EN EL MARCO DE LOS TRATADOS

Federal 3000 35102 INTERNACIONALES 254 25§ 25 | 25 01/01/2024 INSABI $ 1,638,181.91
ASESORIAS POR CONTROVERSIAS EN EL MARCO DE LOS TRATADOS

Federal 3000 35102 INTERNACIONALES 25125 25125 01/01/2024 INSABI $ 1,498,165.05
ASESORIAS POR CONTROVERSIAS EN EL MARCO DE LOS TRATADOS

Federal 3000 35102 INTERNACIONALES 251 251 25125 01/01/2024 INSABI $ 1,484,738.38
ASESORIAS POR CONTROVERSIAS EN EL MARCO DE LOS TRATADOS

Federal 3000 35102 INTERNACIONALES 254 251 25 | 25 01/01/2024 INSABI $ 1,748,719.78
ASESORIAS POR CONTROVERSIAS EN EL MARCO DE LOS TRATADOS

Federal 3000 35102 INTERNACIONALES 251251 25125 01/01/2024 INSABI $ 10,525.74
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A RIAS POR CONTROVERSIAS EN EL MARC 08 TRATADOS
Federal 3000 35102 ]l\IST?SSNII’\ClgNALES RCODEL 251 251 25125 01/01/2024 INSABI $ 4,778,711.09
A S POR CONTROVERSIAS EN EL MA S TRATADOS
Federal 3000 35102 IS:;:I\T/[\?ZIONALES RCODELOSTR 25125725, 25 01/01/2024 INSABI $ 5,444,760.57
ASESOR[AS POR CONTROVERSIAS EN EL MARCO DE LOS TRATADOS
Federal 3000 35102 INTERNACIONALES 25} 25425125 01/01/2024 INSABI $ 1,616,758.42
OVERSIASEN E T/ S
Federal 3000 35102 :LSTE::I\T/":(\:SI(;’I(\I):LESNTR B L MARCO DE LOS TRATADO 251251 25 125 01/01/2024 INSABI $ 2,848,695.83
R TROVERSIA! RATADOS
Federal 3000 35102 :LS::::XESI(;’?ALESN R S ENEL MARCQ DE LOS TRAT. 257 25§ 25125 01/01/2024 INSABI $ 2,738,768.16
S POR CONTROVER! 0S TRATADOS
Federal 3000 35102 IA;\IS:ES:l\TI[\A(;]ONALES SIAS EN EL MARCO DEL 251325} 25 125 01/01/2024 INSABI $ 1,355,100.25
ASESOR{AS POR CO VERSIAS EN EL MARCO DE LOS TRATADOS
Federal 3000 35102 INTERNACIONALES NTROVERSIAS & po 251251 25 125 01/01/2024 INSABI $ 11,283,959.97
ASESORIAS POR CONTROVERSIAS EN EL MARCO DE LOS TRATADOS
Federal 3000 35102 INTERNACIONALES E ENEL 25125125125 01/01/2024 INSABI $ 24,134,414.04
ENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS,
Federal 3000 35501 m::;_rm:os LACUSTRES Y FLUVIALES EVEH ' ! 254 25125 )25 01/01/2024 INSABI $ 68,571.80
ENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS,
Federal 3000 35501 :Aﬂﬁ:;'IMOS LACUSTRES Y FLUVIALES ! ! 253 251 25125 01/01/2024 INSABI $ 46,408.12
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS TERRESTRES, AERECS,
Federal 3000 X 35501 MARITIMOS, LACUSTRES YEFLUVIALES ! 251253 25 ¢ 25 01/01/2024 INSABI $ 33,022.88
M. ITO Y CONSERVACION DE VEH S TERRESTRES, AEREOS,
Federal 3000 35501 Mﬁ:;fFA'gEL’\:\CUSTRES Y FLUVIALES fculosTe 25125125425 01/01/2024 INSABI $ 160,240.08
ANTENIMIENTO Y CONSERV, N DE VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS,
Federal 3000 35501 mARleMOS LACUSTRES ¥ FLUA\illS.ES ! 251 25125125 01/01/2024 INSABI $ 183,425.00
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS,
Federal 3000 35501 MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES ! 251 25125125 01/01/2024 INSAB! $ 491,193.76
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS,
Federal 3000 35501 MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES ! 251 25125128 01/01/2024 INSABI $ 33,188.76
ANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS,
Federal 3000 35501 mARleMOS LACUSTRES Y FLUVIALES ' ! 251251 25125 01/01/2024 INSABI $ 38,662.80
NIMIENTO Y CONSERVA VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS,
Federal 3000 35501 '\Mnll::;'?Mgﬂs LACUSTRES Y FLU\ﬁI/i'\EISDE EH ! ! 25125725125 01/01/2024 INSABI $ 86,665.92
MANTENIMIENTO ¥ CONSERVACION DE VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS,
Federal 3000 35501 MAR(TIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES E ! 253125125125 01/01/2024 INSABI $ 15,862.00
MANTENIMIENTO Y SERVACION DE VEHICULOS T S, AEREQS,
Federal 3000 35501 MAR[T[MOSIEL,\/‘\C?JS:}SE':Y FLUVIALES ERRESTRES, AR 251 25 3 25 ¢ 25 01/01/2024 INSABI $ 4,619.56
Federal 5000 53101 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO 251 251 25325 01/01/2024 INSABI $ 55,000,000.00
Federal 5000 53201 INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 251 25125125 01/01/2024 INSAB| $ 1,308,831.66
Federal 2000 21101 MATERIALES Y UTILES DE OFICINA. 251 25 1 25 125 01/01/2024 ADICCIONES $ 11,000.00
Federal 2000 21101 MATERIALES Y UTILES DE OFICINA. 253 28 1 25 125 01/01/2024 ADICCIONES $ 66,000.00
Federal 2000 21101 MATERIALES Y UTILES DE OFICINA. 253 25125125 01/01/2024 ADICCIONES S 99,000.00
Federal 2000 21101 MATERIALES Y UTILES DE OFICINA. 251 251 25 125 01/01/2024 ADICCIONES S 33,000.00
TERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA ROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y
Federal 2000 21401 :ll:NES INFORMATICOS ELP Q 25125 25 :25 01/01/2024 ADICCIONES $ 33,000.00
UTILES CONSUMIBLES AMIENTO EN EQUIPOS Y
Federal 2000 21401 :{IQJE?:\;E;:Y;A'II}I’EOS PARA EL PROCESAMIE ENEQ 25125 1 25325 01/01/2024 ADICCIONES $ 33,000.00
ATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS
Federal 2000 21401 ::ENE? INFORMATICOS IBLES PARA € QUIPOS Y 25¢ 25 1 25125 01/01/2024 ADICCIONES $ 43,065.42
ALES Y UTILES CONSUMIBLES PAl ROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y
Federal 2000 21401 z:;gzllN;EORMATICOS ESPARAELP @ 253 2512525 01/01/2024 ADICCIONES S 14,798.41
Federal 2000 21601 MATERIALES Y ARTICULOS DE LIMPIEZA 251 25 & 25 125 01/01/2024 ADICCIONES S 16,500.00
Federal 2000 21601 MATERIALES Y ARTICULOS DE LIMPIEZA 251 25 7 25 : 25 01/01/2024 ADICCIONES $ 60,500.00
Federal 2000 21601 MATERIALES Y ARTICULOS DE LIMPIEZA 251251 251725 01/01/2024 ADICCIONES $ 90,750.00
Federal 2000 21601 MATERIALES Y ARTICULOS DE LIMPIEZA 25125125125 01/01/2024 ADICCIONES $ 30,250.00
Federal 2000 25101 PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS 251 25 1 25 125 01/01/2024 ADICCIONES $ 179,784.00
Federal 2000 25101 PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS 251 251 251 2§ 01/01/2024 ADICCIONES S 79,200.00
Federal 2000 25101 PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS 251 25 125 125 01/01/2024 ADICCIONES $ 52,800.00
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Federal 2000 25101 PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS 251 25§ 25 i 25 01/01/2024 ADICCIONES $ 13,200.00
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS,
Federal 2000 26102 MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES DESTINADOS A SERVICIOS PUBLICOS Y LA 2525} 25425 01/01/2024 ADICCIONES $ 88,550.00
OPERACION DE PROGRAMAS PUBLICOS
Federal 2000 27101 VESTUARIO Y UNIFORMES 25125125125 01/01/2024 ADICCIONES $ 60,500.00
Federal 3000 33401 SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS 251251 25125 01/01/2024 ADICCIONES $ 319,000.00
IMPRESION Y ELABORACION DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVADO DE LA
Federal 3000 33604 OPERACION Y ADMINISTRACION DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES 25 25t 25 1 25 01/01/2024 ADICCIONES $ 492,636.93
ASESORIAS POR CONTROVERSIAS EN EL MARCO DE LOS TRATADOS
000 3510; 01/01/2024 ADICCIONES 92,400.00
Federal 300 102 INTERNACIONALES 251 253 25 125 1/01/202 ICCIONE: $ 2,
ASESORIAS POR CONTROVERSIAS EN EL MARCO DE LOS TRATADOS
3000 35102 5 01/01/2024 ADICCIONES 138,600.00
Federal INTERNACIONALES 251 25 1 25 & 2 1/01/: JON: s ,
ASESORIAS POR CONTROVERSIAS EN EL MARCO DE LOS TRATADOS
0 251 251 25425 01/01/2024 ADICCIONES 00.00
Federal 3000 35102 INTERNACIONALES J01/. $ 11,000.0
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS,
0 4,000.00
Federal 3000 35501 MARITIMOS, LACUSTRES ¥ FLUVIALES 25125125125 01/01/2024 ADICCIONES $ 154,
Federal 3000 36101 DIFUSION DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES 251 25 1 25 § 25 01/01/2024 ADICCIONES $ 485,760.00
Federal 3000 37101 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISION 251 25} 25 125 01/01/2024 ADICCIONES $ 92,950.00
Federal 3000 37201 PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISION 25125125125 01/01/2024 ADICCIONES $ 44,000.00
Federal 3000 37201 PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISION 25125125125 01/01/2024 ADICCIONES $ 13,200.00
Federal 3000 37201 PASAIES TERRESTRES NACIONALES PARA LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISION 251 25125125 01/01/2024 ADICCIONES $ 13,200.00
Federal 3000 37201 PASAIES TERRESTRES NACIONALES PARA LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISION 251 25125125 01/01/2024 ADICCIONES $ 6,600.00
Federal 3000 37501 VIATICOS NACIONALES PARA LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISION 251 25 1 25 { 25 01/01/2024 ADICCIONES $ 27,500.00
Federal 3000 37501 VIATICOS NACIONALES PARA LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISION 251 25 1 25 1 25 01/01/2024 ADICCIONES $ 80,300.00
Federal 3000 37501 VIATICOS NACIONALES PARA LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISION 251 25 & 25 1 25 01/01/2024 ADICCIONES $ §9,400,00
Federal 3000 37501 VIATICOS NACIONALES PARA LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISION 251 251 25 1 25 01/01/2024 ADICCIONES $ 19,800.00
VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPERO DE
| 3000 37504 51 251 25§28 01/01/2024 ADICCIONES 12,650.00
Federa FUNCIONES OFICIALES =2 2 /01 $ '
VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPERO DE
04 (v ADICCIONES 0,350,00
Federal 3000 375 CUNCIONES OFICIALES 251 25 4 2525 01/01/2024 DICCIONE: $ 20,3
VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPERO DE
Federal 3000 37504 FUNCIONES OFICIALES 251 25 1 25 } 25 01/01/2024 ADICCIONES $ 16,500.00
VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPERO DE
Fed 3000 37504 S 1 251 25 125 01/01/2024 ADICCIONES 8,250.00
ederal FUNCIONES OFICIALES B2 2 /04 $ .
Federal 3000 37901 GASTOS PARA OPERATIVOS Y TRABAIOS DE CAMPO EN AREAS RURALES 251 25 1 25 125 01/01/2024 ADICCIONES $ 68,200,00
Federal 3000 38301 CONGRESOS Y CONVENCIONES 251 251 25128 01/01/2024 ADICCIONES $ 393,232.40
Federal 5000 51501 BIENES INFORMATICOS 251 25 1 25 125 01/01/2024 ADICCIONES S 49,615.78
Federal 2000 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS 251 25 { 25 125 01/01/2024 FAM $ 297,369.56
Federal 2000 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS 25} 251 25125 01/01/2024 FAM $ 7,252.92
Federal 2000 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS 25} 251 25 1 25 01/01/2024 FAM $ 7,252.92
Federal 2000 25501 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 251 25§ 25 1 25 01/01/2024 FAM $ 459,657.00
Federal 2000 25501 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 251 25 1 25 125 01/01/2024 FAM $ 23,940.40
Federal 2000 25501 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO 251 25 3 25 125 01/01/2024 FAM $ 119,702.00
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS,
Federal 2000 26102 MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES DESTINADOS A SERVICIOS PUBLICOS Y LA 25125 ¢ 25 125 01/01/2024 FAM $ 1,486,306.25
OPERACIGN DE PROGRAMAS PUBLICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEH(CULOS TERRESTRES, AEREOS,
Federal 2000 26102 MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES DESTINADOS A SERVICIOS PUBLICOS Y LA 25425 § 25§25 01/01/2024 FAM $ 104,899.71
OPERACION DE PROGRAMAS PUBLICOS




SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT
DIRECCION DE ADMINISTRACION

Mm l SERVICIOS DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

SALUD DE NAYARGGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS (PAAAS) 2024

NUESTRO HONOR ¥ COMPROMISO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS,
Federal 2000 26102 MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES DESTINADOS A SERVICIOS PUBLICOS Y LA 251 25 1 25 125 01/01/2024 FAM $ 388,847.60
OPERACION DE PROGRAMAS PUBLICOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRU MEDICO Y DE
Federal 2000 29501 IONE FSPEEQ RUMENTAL 251 251 25 125 01/01/2024 FAM $ 165,000.00
LABORATORIO
Federal 2000 29601 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 25 ! 25 1 25 125 01/01/2024 FAM s 69,296.70
Federal 2000 29601 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 25 1 25 125 125 01/01/2024 FAM $ 512,420.15
Federal 2000 29601 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 251 25 1 25 1 25 01/01/2024 FAM s 46,197.80
Federal 2000 29601 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE 25 1 25 1 25 125 01/01/2024 FAM s 230,989.00
IMPRESION Y ELABORACIGN DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVADO DE LA
Federal 3000 3604 51251 25 | 25 01/01/2024 FAM 32,000,
erel 3 OPERACION Y ADMINISTRACION DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES B2 1/01/ $ 132,000000
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS,
3550 S 01/01/2024 :
Federal 3000 5501 MARITIVIOS, LACUSTRES ¥ FLUVIALES 251 251 25 125 /01/202 FAM $ 71,412.00
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS,
I 300 3550 4 : 25425} 25 01/01/2024 .00
Federa 0 L MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES BB /01/202 FAM 3 732924
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIGN DE VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS
Federal 000 355 " i 5 2 0 4 47,608.0
edera 3 o1 MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES By B 4/03/202 FAM s /608.00
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIGN DE VEHICULOS TERRESTRES, AEREOS
Federal 355 " s 25 25 0 38,040.00
aner 3000 ot MAR(TIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES ol 1/01/2024 FaM s 238,
Federal 3000 37101 PASAJES AEREOS NACIONALES PARA LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISION 251 25§ 25§ 25 01/01/2024 FAM $ 55,000.00
PASAJES AEREOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO EN EL .
Federal 25 3,500.
SRl 3000 37104 DESEMPERIO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES ot el Ko 01/01/2024 FAM $ 9320000
PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO EN EL
Federal 3 5 2 o 38,500.00
edera 3000 7204 DESEMPERIO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES By 204 25 1/01/2024 FAM $ ’
Federal 3000 37501 VIATICOS NACIONALES PARA LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISION 251 25 1 25 125 01/01/2024 FAM s 478,500.00
VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPENO DE
01/0 j
Federal 3000 37504 NS S 251 25 25 | 25 /01/2024 FAM $ 134,640.00
Federal 3000 37901 GASTOS PARA OPERATIVOS Y TRABAIOS DE CAMPO EN AREAS RURALES 251 25 1 25 125 01/01/2024 FAM 3 165,000.00
Ela

L.A. Ulises de JES¢ Montes Salas
Coordinador|de/Adquisiciones

Lic. Ernesto Octavio Medina Arellano
Titulapdel Departamento de Recursos Materia
Servicios Generales de || tcios de Salud de Nayarit.



